
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL DE REDISTRIBUIÇÃO Nº 02, DE 21 DE JUNHO DE 2013

RESULTADO PARCIAL DE CLASSIFICAÇÃO DE SERVIDORES NO ÂMBITO DA REDE
FEDERAL PARA O INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, OBJETO DO EDITAL DE

REDISTRIBUIÇÃO Nº 01, DE 09 DE MAIO DE 2013

O REITOR PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria  MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de
maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o art. 37 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997 e demais
orientações  do  Ministério  de  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão,  que  tratam do  instituto  da
redistribuição e considerando o Edital de Redistribuição nº 01/2013, de 09 de maio de 2013, resolve:

Art. 1º- Tornar público o Resultado Parcial da referida seleção, conforme a seguir:

PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

NOME ÁREA DO CONCURSO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

CARLOS FERREIRA WANDERLEY ADMINISTRAÇÃO 54 1º

ADÃO PINTO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 31 2º

CICERA IZABEL RAMALHO 56 1º

VERA LÚCIA RIBEIRO DE CARVALHO BUENO 47 1º

DÉBORA RABELLO MESQUITA BIOLOGIA 67 1º

ELOISA MARQUES ROSA DANÇA 24 1º

CASSIA APARECIDA RABELO CORREA ENGENHARIA CIVIL 31 1º

MARYLENE SOUSA GUIMARÃES ROMA ENGENHARIA ELÉTRICA 42 1º

ROGÉRIO DA SILVA ALMEIDA FILOSOFIA 74 1º

DIRCEU LUIZ HERMANN FILOSOFIA 33 2º

FÍSICA 67 1º

JÚLIO MANGINI FERNANDES HISTÓRIA 22 1º

MARIA EMANUELE PEREIRA COSTA 38 1º

LETÍCIA ÉRICA GONÇALVES RIBEIRO 37 2º

LUCIENE PINHEIRO LOPES MATEMÁTICA 54 1º

JORGE AUGUSTO GONÇALO DE BRITO MATEMÁTICA 49 2º

GENILDA MARIA DE OLIVEIRA MEIO AMBIENTE 47 1º

JOEDNA LOBATO DO AMARAL HUBNER PEDAGOGIA 39 1º

FERNANDA FREITAS COSTA DE TORRES PRODUÇÃO MOVELEIRA 56 1º

TATIANA SILVA DUNAJEW LEMOS AFONSO PSICOLOGIA 53 1º

REGINA DE CARVALHO OLIVEIRA QUÍMICA 42 1º

ERIKA DE OLIVEIRA LIMA TURISMO 57 1º

ANA LAURA BORBA ANDRADE GAYÃO ZOOTECNIA 67 1º

BIOLOGIA DESCLASSIFICADO 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DESCLASSIFICADO 

REINALDO DE LIMA REIS JÚNIOR HISTÓRIA DESCLASSIFICADO 

AGRONEGÓCIO/ 
AGROPECUÁRIA

AMBIENTE, SAÚDE E 
SEGURANÇA

WASHINGTON BARBOSA DA SILVA BARBOSA DA 
SILVA

LETRAS/ PORTUGUÊS- 
ESPANHOL

LETRAS/ PORTUGUÊS- 
ESPANHOL

CAROLINA CORADO DA SILVA OLIVEIRA 

 
DOCUMENTAÇA
O INCOMPLETA

OTÁVIO BRUNO LEITE BARBOSA 

 
DOCUMENTAÇA
O INCOMPLETA 
DOCUMENTAÇA
O INCOMPLETA



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TÉCNICO -ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Art. 2º- Os recursos serão recebidos até o dia 30 de junho de 2013, pelo endereço eletrônico
redistribuicao@ifb.edu.br.

Art. 3º- O resultado final será publicado no site www.ifb.edu.br, no dia 02 de julho de 2013.

Original Assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

NO ME CARGO  EFETIVO TO TAL CLASSIFICAÇÃO

ROMILSON CARDOSO 28 1º

CARLA ADRIANA OLIVEIRA SILVA 24 2º

WYARA FRANSCISCO DE SOUZA 23 3º

FABIO FERNANDO FERREIRA SILVA 13 4º

PAULA GONÇALVES REZENDE ASSIST ENT E SOCIAL 13 1º

JAYNE DE JESUS SIMOES JORGE 26 1º

DEISE LOURENÇO DE JESUS 17 1º

FABIO MARQUES BRIT O DA SILVA 6 2º

VICENT E MENEZES DE PAULA ECONOMIST A 38 1º

PEDAGOGO 28 1º

PSICÓLOGO 42 1º

BIANCA REIS DA SILVA FEIST LER SECRET ÁRIO EXECUT IVO 34 1º

38 1º

ANCILON ARAÚJO E SILVA JÚNIOR 36 1º

ALEXANDRE DE SOUZA GARCIA T ÉCNICO EM SOM 14 1º

SECRET ÁRIO EXECUT IVO DESCLASSIFICADO 

LONI ELISET E MANICA DESCLASSIFICADO 

DESCLASSIFICADO 

ASSIST ENT E EM 
ADMINIST RAÇÃO

ASSIST ENT E EM 
ADMINIST RAÇÃO

ASSIST ENT E EM 
ADMINIST RAÇÃO

ASSIST ENT E EM 
ADMINIST RAÇÃO

AUXILIAR DE 
BIBLIOT ECA

BIBLIOT ECÁRIO-
DOCUMENT ALIST A

BIBLIOT ECÁRIO-
DOCUMENT ALIST A

LYGIA GOT T GT ROY FRAGA ZIGOLIS 
FILHA DE OLIVEIRA

T AT IANA SILVA DUNAJEW LEMOS 
AFONSO

NEIDE MARIA RESENDE ROMEIRO 
MACEDO

T ÉCNICO EM ASSUNT OS 
EDUCACIONAIS

T ÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA

ANA LÚCIA RAMOS BAT IST A DE 
OLIVEIRA

 
DOCUMENT AÇA
O INCOMPLET A

T ÉCNICO EM ASSUNT OS 
EDUCACIONAIS

 
DOCUMENT AÇA
O INCOMPLET A

RAQUEL FRANÇA QUINT ANILHA GOMES 
DIAS

AUXILIAR EM 
ADMINIST RAÇÃO

 
DOCUMENT AÇA
O INCOMPLET A

mailto:redistribuicao@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/

